

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES -SOTUVER

Siège social : Z.I Djebel Oust 1111- Bir Mcharga- Zaghouan.

La Société Tunisienne de Verreries- SOTUVER- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

Indicateurs	Unité	2ème trimestre			Cumul au 30 juin			Année 2011
		2011	2012	Var	2011	2012	Var	
Revenus :	1000 dinars	6 970	8 830	27%	12 060	14 622	+21%	26 617
<i>Marché local</i>		4 422	4 655	5%	6 951	8 416	+21%	16 372
<i>Marché export</i>		2 549	4 175	64%	5 109	6 206	+21%	10 245
Production :		7 216	8 042	+11,4%	13 176	13 071	-0,8%	27 550
Structure de l'endettement					12 185	10 894	-10.6%	12 087
<i>DMLT</i>					2 817	4 718	+67,5%	5 581
<i>DCT</i>					9 368	6 176	-34,1%	6 506
Placements & liquidités					1 217	6 693	+450%	1 567
Investissement		2 299	612		2 861	3 366	+17,5%	5 489

1) Ces indicateurs ont été calculés ainsi :

- Revenus : tels qu'ils ressortent des données comptables arrêtées en fin de période
- Production : selon la formule (**Revenus de la période – stock initial PF + stock final PF**)
- Endettement : tel qu'il ressort des données comptables arrêtées en fin de période.
- Investissements : tels qu'ils ressortent des données comptables arrêtées en fin de période.
- Ces indicateurs restent provisoires et non audités.

2) Commentaires des indicateurs :

Chiffre d'affaires :

Les ventes du 2^{ème} trimestre 2012 ont atteint 8 830 milles dinars, en progression de +27% par rapport à la même période de 2011.

Le revenu global enregistré au 30 juin 2012 a atteint 14 622 milles dinars dépassant les réalisations de 2011 de 21% et celle de 2010 de 12%.

Pour le marché export, et comme déjà annoncé lors du 1^{er} trimestre, les ventes ont repris leur tendance haussière atteignant 6 206 milles dinars et enregistrant un écart positif de 21% par rapport au 1^{er} semestre 2011. Cette performance est rendue possible grâce au démarrage de nouveaux partenariats avec des industriels d'agroalimentaire et de boissons gazeuses.

Il est à noter que le chiffre d'affaires global ainsi que les exportations arrêtés au 30 juin 2012 représentent de nouveaux records.

Valeur de la production :

La production du 2^{ème} trimestre 2012 a atteint 8 042 milles dinars, en augmentation de 11,4% par rapport à la même période de 2011. Cette progression a permis de compenser le manque de production engendré par l'arrêt accidentel de 42 jours enregistré au 1^{er} trimestre.

La production cumulée au 30 juin 2012 est restée de ce fait au même niveau de 2011.

Endettement :

L'endettement global de l'entreprise a atteint au 30 juin 2012 un montant de 10,894 millions de dinars, soit une régression de 10.6%, et ce malgré les investissements réalisés, ce qui dénote de l'importance des efforts d'autofinancement supportés par l'entreprise.

Le 2^{ème} trimestre 2012 a été marqué par la réalisation d'une augmentation de capital de 5,526 millions de dinars qui a été clôturée en mai dans les délais légaux, les placements et liquidités ont de ce fait augmenté de 450% pour un atteindre un volume de 6,693 millions de dinars.

Investissements :

Les investissements réalisés courant ce premier semestre 2012 s'élèvent à 3,366 millions de dinars et portent sur l'acquisition de deux machines de contrôle d'aspect, de divers équipements pour la production et d'une partie des réfractaires pour le four 2.

A titre d'information, les travaux de mise en place du 2^{ème} four avancent à bon train et le démarrage est prévu au 4^{ème} trimestre 2012.